2019 年 9 月吉日

ご加入者様各位

ケーブルテレビあなん

電話：0884-23-0330

FAX：0884-23-0329

消費税率の変更に関するお知らせ

日頃はテレビあなんをお引き立て賜り、誠にありがとうございます。

この度消費税法改正され、２０１９年１０月１日より消費税が８％から１０％引き上

げられることとなりました。

これに伴いまして１０月以降のお支払いにつきましては、１０月ご利用分より新

税率１０％の金額にてご請求させていただきます。改正後の消費税（１０％）を適用

いたします。

なお、具体的な内容については、下記のとおりでございますので、ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら当社までお問い合わせください。

何とぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

消費税率引き上げに伴う当社適用実施内容について

消費税適用開始時期

 ２０１９年１１月２７日お引き落し分より、消費税率１０％を

適用します。

消費税適用サービス

ケーブルテレビ、ピカラ光ねっと、ピカラ光でん

わ、番組郵送料等、当社請求に掛かるサービス

すべてのサービスに適用します。

価格表示の変更
税抜価格のみ表示、もしくは税抜価格と税込価

格の併記とします。

対象地域 行政エリアおよび、当社サービスエリア全域